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I WIOSENNY 
FESTIWAL  
KULTURY 
DZIECIĘCEJ 

Tańcz razem z nami!

25 kwietnia sala Domu 
Ludowego w Rybarzowicach 
wypełniła się po brzegi.  
W I Wiosennym Festiwalu 
Kultury Dziecięcej wzięło 
udział 202 przedszkolaków! 
To była pierwsza taka impreza 
w gminie Buczkowice. 
Swoim zasięgiem objęła 
sześć placówek wychowania 
przedszkolnego z terenu 
gminy. 

cd. na str. 3

265 przedszkolaków zatańczyło na scenie w buczkowickiej Sokolni. O szczegółach imprezy czytaj na str. 5.

Grupa „Biedronek” z Rybarzowic. 

Grupa „Słoneczek” z Godziszki.
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I WIOSENNY FESTIWAL KULTURY DZIE-
CIĘCEJ – dok. ze str. 1

Na uroczystość przybyli oficjalni goście: 
sekretarz gminy Buczkowice Agata Artem-
ska, przewodniczący Rady Gminy Buczkowi-
ce Piotr Żądło, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Buczkowicach Monika Bernecka-
Caputa, dyrektor Szkoły Podstawowej w Kal-
nej Jolanta Majdak, zastępca dyrektora Szko-
ły Podstawowej w Rybarzowicach Bronisła-
wa Omańska, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Buczkowicach Zenon Cebrat oraz sołtys wsi 
Rybarzowice Kazimierz Sadlik. Wszystkich 
powitała dyrektor Publicznego Przedszkola  
w Buczkowicach Elżbieta Jarczyk.

Zamysł festiwalu określiła dyrektor Publicz-
nego Przedszkola w Rybarzowicach Jadwiga 
Kozłowska: – Wiosenny czas przynosi nam 
radość, którą zobaczymy w tańcu, piosen-
ce, w wierszach... Zbliżające się święta majo-
we szczególnie przypominają nam, że jeste-
śmy Polakami, mieszkamy w pięknym kraju 
– Polsce. Możemy być dumni! Nasza wiosna 
oprócz zieleni i pasteli ma również biało-czer-
wone barwy. 

Imprezie towarzyszyła wystawa prac pla-
stycznych dzieci oraz wystawa laureatów kon-
kursu „Mój ulubiony bohater literacki”, organi-
zowanego przez Publiczne Przedszkole w Go-
dziszce. Dyrektor Przedszkola i Szkoły Pod-
stawowej w Godziszce Żaklina Stwora podkre-
śliła patriotyczny wymiar wystawy plastycznej.

Wszystkim występom towarzyszyły akcen-
ty regionalne oraz nawiązujące do setnej rocz-

nicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 
W repertuarze młodych wykonawców znala-
zły się wiersze z klasyki literatury dziecięcej, 
piosenki, spektakle teatralne, inscenizacje do 
muzyki klasycznej, regionalne tańce i pieśni  
z Beskidów. Barwne stroje, ciekawa chore-
ografia występujących grup oraz zaangażowa-
nie przedszkolnych artystów spowodowały, że 
festiwal nabrał niepowtarzalnego charakteru. 
Mogliśmy podziwiać dziecięcy urok i wdzięk. 

Jako pierwsze wystąpiły dzieci z Publiczne-
go Przedszkola w Rybarzowicach. Przygoto-
wana przez Joannę Kufel i Bożenę Kolan gru-
pa „Biedronki”, czyli 3-4-latki, zaprezentowała  
spektakl wokalno-taneczny „Wszyscy Polacy 
to jedna rodzina”.

Następnie na scenie pojawiła się grupa 
4-5-latków – „Pszczółki” w inscenizacji „Mo-
ja mała Ojczyzna”, którą przygotowały Patry-
cja Kubica i Michalina Szlegr-Kokot.  Do tań-
ca przygrywała była absolwentka przedszkola 
Katarzyna Kosarska.  

„Smerfy” czyli maluszki z oddziału przed-
szkolnego ze Szkoły Podstawowej w Kal-
nej, pracujące z Anną Bach, zaprezentowały 
przedstawienie teatralne „Królewna Śmiesz-
ka”. Następnie podziwialiśmy program „Hej idą 
se owieczki”  w wykonaniu sześciolatków, rów-
nież z oddziału przedszkolnego w Kalnej, przy-
gotowanych przez Renatę Jakubiec. 

5 i 6-letnie dzieci z grupy „Słoneczka” z Pu-
blicznego Przedszkola w Godziszce przygoto-
wały pod kierunkiem Moniki Zuziak przedsta-
wienie „Na wiosennej łące”. 

 „Wesołe Skrzaty” – 5 i 6-latki z Publicz-
nego Przedszkola w Buczkowicach wystąpiły  
w spektaklu wokalno-tanecznym „Jesteśmy 
Polką i Polakiem”, który przygotowały Katarzy-
na Matuszek i Kamila Dobija.  W spektaklu wo-
kalno-tanecznym „Jestem Polakiem” wystąpiły 
sześciolatki „Biało-czerwoni” z oddziału przed-
szkolnego w Szkole Podstawowej w Buczko-
wicach. Dzieci przygotowały Daria Stańco oraz 
Anna Kasińska. 

Jako ostatnia zaprezentowała się grupa 
dzieci 5 i 6-letnich z oddziałów przedszkolnych 
ze Szkoły Podstawowej w Rybarzowicach. 
Przedszkolaki wystąpiły w spektaklu słowno-
muzycznym z akcentami patriotycznymi. Dzie-
ci pracowały pod kierunkim Katarzyny  Górnic-
kiej-Marek, Anny Stwory oraz Kamili Omań-
skiej-Kłusek. 

Za barwne, ponadgodzinne widowisko  
w ciepłych słowach dziękowali goście: Aga-
ta Artemska oraz Piotr Żądło. Młodzi artyści 
otrzymali zasłużone brawa. 

Na zakończenie dzieciom i placówkom bio-
rącym udział w festiwalu wręczono nagrody. 
Pamiątkowe zdjęcia uwieczniły piękny, koloro-
wy i patriotyczny spektakl.

Ciastka i napoje pozwoliły nabrać sił przed 
powrotem do swoich placówek.

Dziękujemy wszystkim osobom zaangażo-
wanym w organizację festiwalu! Zapraszamy 
za rok na Festiwal Młodych Talentów!

Organizatorami uroczystości były przed-
szkola z naszej gminy.

Jadwiga Kozłowska

rzami żonglerskimi i narty rodzin-
ne, na których rodziny próbowały 
harmonijnie skoordynować ruch 
całej grupy tak, aby możliwe by-
ło wspólne poruszanie się w ob-
ranym kierunku i świetnie się przy 
tym bawiąc.

Dzieci ochoczo uczestniczyły 
w zajęciach plastycznych ecode-
co. Maluchy mogły wykonać z ro-
lek po papierze toaletowym pudeł-
ka na prezenty lub na długopisy  
i przy okazji dowiedziały się, jak 
zrobić coś fajnego z niczego. Nie 
zabrakło kącika malucha, gdzie 
czekały m.in. różne instrumen-
ty muzyczne, klocki, kolorowanki  
i oczywiście duże i małe pluszaki. 

Dużym zainteresowaniem zwłasz-
cza wśród najmłodszych cieszyło 
się malowanie twarzy, pokaz ba-
niek mydlanych oraz rzuty do ce-
lu. 

Wspaniała atmosfera, sprzyja-
jąca pogoda, mega odlotowe cyr-
kowe atrakcje spowodowały, że 
na imprezę przybyło prawie 200 
dzieci z rodzicami i dziadkami. 

Wesoły i bardzo kolorowy Cyr-
kowy Dzień Dziecka zorganizowa-
ny przez Gminny Ośrodek Kultury  
w Buczkowicach sprawił radość  
i frajdę wszystkim małym i dużym 
dzieciom.                                           AK

fotoreportaż na str. 28

Cyrkowe animacje, kącik ma-
lucha, ecodeco, malowanie twa-
rzy, bańki mydlane, zabawa na 
dmuchanej zjeżdżalni – takie 
atrakcje między innymi czeka-
ły na najmłodszych 1 czerwca na 
terenie rekreacyjnym przy Sokol-
ni w Buczkowicach, gdzie odbył 
się Cyrkowy Dzień Dziecka. Te-
go dnia zabawa rozpoczęła się 
od przedstawienia teatralnego pt. 
„Magiczne prawo jazdy” zapre-
zentowanego przez młodych ak-
torów z grupy teatralnej GOK „Za-
bawy w teatr”. Po występie akto-

rzy otrzymali gromkie brawa.
Za sprawą animatorów z Cyrk 

Anime uczestnicy korzystali do 
woli z atrakcji cyrkowych. Dzie-
ci mogły spróbować swoich sił 
na minirowerkach cyrkowych, ro-
werkach do balansu i bicyklach. 
Uczyły się chodzić na szczudłach 
czy po linie rozwieszonej pomię-
dzy drzewami oraz próbowa-
ły utrzymać równowagę na rów-
noważni. Były również zabawy,  
w których razem z dziećmi uczest-
niczyli dorośli. Niezapomnianych 
wrażeń dostarczyły zabawy z tale-

Cyrkowy Dzień Dziecka

Widzowie festiwalu. Grupa sześciolatków z Kalnej.


